

Referat af bestyrelsens 59. møde

Tirsdag den 24. november 2020 kl. 15.30 – 17.30
Herning Gymnasium lokale 32.61

Bestyrelsen består af:

Alex Nielsen
Dorte West
Erik Søgaard
Harald Mikkelsen
Mette Gottlieb (AFBUD)
Svend Brinkmann
Christian Ellehammer Nielsen (elevrepræsentant m. stemmeret)
Nikolai Olano Moleros Nissen (elevrepræsentant u. stemmeret)
Lars Henriksen (medarbejderrepræsentant m. stemmeret)
Suppleant Preben Jensen (medarbejderrepræsentant u. stemmeret)

Fra skolens ledelse deltager:

Rektor Momme Mailund
Uddannelseschef Jakob Østergaard (referent)
Økonomichef Alice Kramer og bogholder Majken Kramer deltager under dagsordens punkter 1 - 5

<p>1. Godkendelse og underskrivelse af referatet af bestyrelsesmødet d. 21.09.2020 Der er efter udsendelse af referatet den 24. september ikke indkommet indsigelser eller bemærkninger til referatet.</p>	<p>Referatet blev godkendt og underskrevet.</p>
<p>2. Opfølgning og initiativer siden sidste bestyrelsesmøde Rektor orienterer kort om opfølgning på enkelte punkter, der blev berørt på bestyrelsesmødet den 21.9.2020 samt om forskellige initiativer siden sidste bestyrelsesmøde.</p>	<p>Rektor orienterede om</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om elevernes studieretningsønsker og oprettelse af studieretningsklasser. Der er som forventet oprettet 13 studieretningsklasser: 2 sproglige, 2 kunstneriske, 5½ samfundsvidenskabelige og 3½ naturvidenskabelige. Den klassiske studieretning med græsk A og latin A er ikke oprettet, men vi forventer den vender tilbage næste skoleår. 4 elever skulle vælge om. Efter tre uger er der mulighed for at rykke rundt. Det ser ud til vi kan opfylde de fleste af disse ønsker. 5 elever har skulle have et andet 2. fremmedsprog end de ønskede, og 8 elever har skullet have et andet kunstnerisk fag end de ønskede. Rektor vurderede samlet set at studieretningsvalget er forløbet tilfredsstillende. • Fokushuset – status på evalueringen. Der er sat en proces i gang. Ledelsen har set på de forskellige områder. Ved PR-mødet i december skal der laves grupper med medarbejdere og ledere til videre arbejde med evalueringen. • Professionel Kapital – status på det opfølgende arbejde. En fælles gruppe af AMU og SU har holdt to møder og drøftet anstødssten, særligt med hensyn til transparens, oplevelsen af retfærdighed samt oplevelsen af fleksibilitet i Lectio. Personalepolitikken adresserer en del af disse spørgsmål. I løbet af foråret vil der blive lavet en ny model for lærernes porteføljer.

Bestyrelsen

	<ul style="list-style-type: none"> • Kommissorium for jubilæumsarbejdsgruppe 2 er under udarbejdelse (skolen fylder 100 år den 14. august 2023). Der skal nedsættes et udvalg med personale og elever, evt. med repræsentanter for bestyrelsen. Dette spørgsmål kommer tilbage til bestyrelsen på et senere tidspunkt, bl.a. med spørgsmålet om økonomiske midler til fejring af jubilæet. • Den nationale elevtrivselsmåling og interne evalueringer er sat i værk/delvis gennemført. Elevtrivselsundersøgelsen gennemføres fra mandag 30.november, og vi forventer at modtage resultaterne i januar. Undervisningsevaluering er gennemført i alle 2. og 3.g-klasser. Der er holdrapporter, som lærerne drøfter med holdet, og lærerne drøfter rapporterne med deres leder ved MUS. 1.g-klasserne laver undervisningsevaluering senere på skoleåret. • Der er opstået huller i køreplanen ved togdriften sydfra med Arriva. Midttrafik prøver at lukke hullerne via busafgange. Rektor er i samtale med øvrige uddannelser i byen om at få togafgangene tilbage. <p>Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning</p>
<p>3. Orientering om 3. kvartals regnskab og estimat for det indeværende årsregnskab Rektor og økonomichefen giver en statusorientering om skolens økonomi, herunder om forventningerne til årets resultat, på baggrund af 3. kvartals regnskab</p>	<p>Økonomichef Alice Kramer gennemgik dels kvartalsregnskabet, dels det forventede årsresultat. Der forventes et årsresultat på ca. 225 t.kr., hvilket er bedre end forventet, bl.a. pga. øget elevtal.</p> <p>Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p>
<p>4. Bestyrelsens godkendelse af klasseloft på 28 elever I henhold til AGV-tilskudsbekendtgørelsens §10 skal bestyrelsen godkende opgørelsen af klassekvotienten. Rektor orienterer kort om opgørelsen af klassekvotienten for 1.stx pr. 6.11.2020, der er opgjort til 27,3 og dermed ligger inden for bekendtgørelsens rammer.</p>	<p>Rektor gennemgik opgørelsen af eleverne i de nye 1.g klasser.</p> <p>Bestyrelsen godkendte opgørelsen af klasseloftet på max 28 elever i gennemsnit i klasserne.</p>
<p>5. Redegørelse for og stillingtagen til budgetforslag 2021 samt fremskrivninger for 2022 og 2023 Rektor og økonomichefen redegør for udarbejdelsen af budgetforslag 2021, herunder forventninger til de kommende års elev- og klassetal og konsekvensberegninger heraf.</p>	<p>Økonomichef Alice Kramer gennemgik de udsendte bilag med forslag til budgettet for 2021. Der var særligt fokus på statstilskuddet, elevtallet, lærerårsværk pr. klasse og en stigning i den gennemsnitlige lærerløn.</p> <p>Der budgetteres med et optag i sommeren 2021 på 13 klasser og en uændret ratio for lærerårsværk pr. klasse på 2,33 lærere, samt uændret bemanning i TAP-grupperne.</p>

Bestyrelsen

<p>Rektor indstiller budgetforslag 2021 til bestyrelsens beslutning.</p> <p>Til beslutning</p>	<p>Der budgetteres med et "sort nul", dvs. et positivt resultat meget tæt på nul.</p> <p>Hovedpunkterne i den efterfølgende debat var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fald i ledelse og administration skyldes dels rektorskiftet, dels at der sker en reduktion i bemanningen i ledelsen. - Med hensyn til elevtallet er der ingen tendenser på landsplan til forskydning mellem uddannelserne. - Det lille elevoptag i 2019 skyldtes formentlig flere forskellige faktorer dengang, og det kan ikke udelukkes, at der også fremover kan være udsving i ansøgstallene. Skolen skal forsøge at imødegå dette, bl.a. ved at være synlig blandt unge mennesker i området. - Ledelsen er opmærksom på, at nedgangen idet samlede klassetal er ensbetydende med en nedgang i behovet for lærerårsværk. Mange lærere på orlov i 2020-21 har udsat behov for personale reduktioner, men afhængigt af søgetallet i marts, kan der opstå et behov for at reducere i personalet. - Hvis der kommer en reduktion i statstilskuddet af hensyn til betaling for politiforliget, forventes det at blive på maksimalt 200 tusinde. <p>Bestyrelsen godkendte det fremlagte budget for regnskabsåret 2021 med udgangspunkt i 13 optagne klasser pr. august 2021.</p>
<p>6. Revidering af bestyrelsens forretningsorden Bestyrelsens forretningsorden er senest behandlet på bestyrelsesmøde i marts 2014. Efter beslutning herom på bestyrelsesmødet den 21.9.2020 fremlægger rektor forslag til revideret forretningsorden for bestyrelsen. Der er i revisionen overvejende tale om tekniske justeringer, således at henvisninger til diverse bekendtgørelser er ajourført.</p>	<p>Rektor præsenterede kort det udsendte forslag.</p> <p>Bestyrelsen godkendte den nye forretningsorden.</p>
<p>7. Revision af Herning Gymnasiums personalepolitik Rektor fremlægger på baggrund af drøftelser i skolens ledelse og Samarbejdsudvalg forslag til revideret udgave af Herning Gymnasiums personalepolitik</p>	<p>Rektor præsenterede den nye personalepolitik. En del af den gamle personalepolitik vil indgå i en Personalehåndbog, som endnu ikke er færdigudarbejdet.</p> <p>Den efterfølgende drøftelse kredsede primært om bestyrelsens eventuelle rolle i forbindelse med afskedigelser, og hvorvidt denne bør nævnes i personalepolitikken. Det blev dog konkluderet, at dette henhører under bestyrelsens forretningsorden, ifølge hvilken det påhviler rektor at orientere bestyrelsen om væsentlige forhold på skolen. Det er bestyrelsens opfattelse at afskedigelser er at betragte som væsentlige forhold.</p> <p>Bestyrelsen vedtog den reviderede Personalepolitik som fremlagt.</p>

Bestyrelsen

<p>8. Gymnasial Supplering, GSK-sommerkurser – ledelsens overvejelser Rektor fremlægger med udgangspunkt i bilaget ledelsens overvejelser og indstilling vedrørende den fortsatte drift af GSK-sommerkurser på Herning Gymnasium.</p>	<p>Rektor fremlagde et estimeret regnskab for denne sommers GSK-kursusvirksomhed på skolen. Det viser et lille underskud.</p> <p>Efter en kort drøftelse, hvorunder bestyrelsen fremhævede vigtigheden i at der opretholdes et GSK-udbud i Herning, tilsluttede bestyrelsen sig rektors indstilling om at fortsætte med GSK på Herning Gymnasium endnu et år, at alternative muligheder for GSK i Herning undersøges, og at økonomien følges nøje med henblik på fornyet drøftelse i bestyrelsen i efteråret 2021.</p>
<p>9. Benchmark af uddannelsesresultater Rektor orienterer på baggrund af bilaget om skolens uddannelsesresultater fra sommereksamen 2020 og en benchmark heraf. På grund af forårets "nedlukning" og de derved aflyste eksaminer, er det tilgængelige talmateriale i år meget begrænset.</p>	<p>Benchmarkingen med omkringliggende skoler viser at Herning Gymnasium ligger godt i forhold til de omkringliggende skoler, samt over landsgennemsnittet i alle de målte fag.</p> <p>Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p>
<p>10. Orientering om covid-19 relaterede forhold på skolen Rektor orienterer om den aktuelle situation omkring covid-19 på skolen, herunder smittestatus, skolens retningslinjer og håndtering samt konsekvenser i forhold til forskellige aktiviteter.</p>	<p>Rektor orienterede om den aktuelle situation med corona på skolen - 8 smittede elever fordelt på 5 klasser og to hjemsendte. Når hele klasser hjemsendes, sker det efter en konkret vurdering af enten den smittede elevs eller klassens adfærd.</p> <p>Rektor bemærkede at Corona slider på personalet.</p> <p>I det daglige holder vi ikke samlinger for alle skolens elever. Når der er samlinger for større grupper, er det med afstand mellem klasserne og med mundbind. Generelt oplever vi, at eleverne primært smittes uden for skolen.</p> <p>Informationsmøderne i januar og februar er en udfordring. Vi afventer en udmelding om forsamlingsbegrænsninger i januar.</p> <p>For at understrege alvoren i ledelsens krav om god corona-adfærd blandt eleverne, har rektor midlertidigt suspenderet salget af tarteletter i kantinen, da dette medførte for mange elever i kantinen på én gang. Rektor påtænker endvidere at sanktionere elever, hvis adfærd i coronarelateret sammenhæng er i strid med skolens studie- og ordensregler.</p> <p>Der er en ny definition af "nære kontakter" fra sundhedsstyrelsen. Den kan give anledning til flere hjemsendelser af hele klasser. Ledelsen følger eventuelle nye anbefalinger fra myndighederne.</p> <p>Bestyrelsen opfordrede til, at skolen fortsætter med at lave spændende aktiviteter til styrkelse af skolefællesskabet inden for retningslinjerne. Elevrepræsentanterne roste ledelsens håndtering af situationen, særligt den effekt, som afskaffelsen af tarteletterne har haft.</p> <p>Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p>

Bestyrelsen

<p>11. Status efter 6 måneder som ny rektor på Herning Gymnasium? Rektor Momme Mailund har pr. 1.11.2020 været ansat i 6 måneder. I den forbindelse har rektor og bestyrelsesformanden haft en statussamtale. Rektor orienterer med henvisning til bilaget om hovedpunkterne fra statussamtalen.</p>	<p>Rektor præsenterede det udsendte bilag med hovedpointerne fra evalueringssamtalen med bestyrelsesformanden.</p> <p>Overordnet synes rektor, at han er kommet godt i gang på skolen. Han føler, at han er faldet godt til, og at det er "hans" gymnasium.</p> <p>Repræsentanterne fra ansatte og elever roste rektors tilgængelighed og synlighed på skolen. I samtalen havde formanden nævnt bekendtskaber med eksterne relationer som væsentlige, og at dette har rektors opmærksomhed og er i gang.</p> <p>Næste opfølgning er efter 12 måneders ansættelse. Som en del af ansættelsen er der aftalt en løntrappe i forbindelse med disse opfølgende samtaler.</p> <p>Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p>
<p>12. Nyt fra rektor Rektor giver en kort introduktion til bilaget, inden der gives mulighed for spørgsmål eller kommentarer til bilaget.</p>	<p>Rektor præsenterede det udsendte bilag og beklagede det stærke præg af corona-situationen. Supplerende til punktet nævnte han endvidere, at der på trods af corona har været holdt gode arrangementer med gæster udefra:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nadia Plesner til 1.g'erne om "Darfurnica", maleriet i Festsalen, og det velgørende arbejde i skolens Darfurnicagruppe. • I forbindelse med litteraturfestivalen HerLitt var der besøg fra en del forskellige forfattere. • I dag har der været foredrag for 3.g'erne ved chefredaktør på Information, Rune Lykkeberg • Der kan ikke afholdes ArtHappens pga. Corona, men netop i dag her der været koncerter for musikklasserne, hvor de har spillet for hinanden. <p>Rektor komplementerede elevrådet for at have fået gennemført to tiltag: Et elektronisk studiekort er på vej, og der er ændrede ringetider af hensyn til bustider om eftermiddagen.</p> <p>Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.</p>
<p>13. Evt.</p>	<p>Der blev stillet et spørgsmål om mulighederne for fester i foråret 2021, når der nu er en vaccine mod Covid-19 på vej. Rektor svarede, at det kommer an på, hvilke muligheder myndighederne åbner op for.</p>


Alex Nielsen
Formand


Dorte West
Næstformand

Svend Brinkmann


Harald Mikkelsen


Erik Tangen Søgaard

Bestyrelsen



Mette Gottlieb



Lars Henriksen



Nikolai Olano Moleros Nissen

Uden stemmeret:

Lina Gaarde Knorborg



Helene Skovgaard Rasmussen